UBND TỈNH KHÁNH HÒA

BAN QUẢN LÝ DỰ ÁN

PHÁT TRIỂN TỈNH KHÁNH HÒA

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:         /QĐ-BQL Khánh Hòa, ngày      tháng 9  năm 2025

                    QUYẾT ĐỊNH

V/v Sửa đổi bổ sung Quy trình góp ý hồ sơ thiết kế cơ sở,

thiết kế bản vẽ thi công và hồ sơ lấy ý kiến góp ý thẩm

định quy hoạch.

GIÁM ĐỐC BAN QUẢN LÝ DỰ ÁN PHÁT TRIỂN TỈNH KHÁNH HÒA

Căn cứ Luật Quy hoạch đô thị và Nông thôn;

Căn cứ Luật Đầu tư công;

Căn cứ Luật Xây dựng;

Căn cứ Luật Kiến trúc;

Căn cứ Luật Bảo vệ Tài nguyên và Môi trường;

Căn cứ Nghị định số 10/2021/NĐ-CP ngày 09/02/2021 của Chính phủ về

quản lý chi phí đầu tư xây dựng;

Căn cứ Nghị định số 175/2024/NĐ-CP ngày 30/12/2024 của Chính phủ về

quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành luật xây dựng về quản lý

hoạt động xây dựng;

Căn cứ Nghị định số 145/2025/NĐ-CP ngày 12/6/2025 của Chính phủ về

Quy định về thẩm quyền của chính quyền địa phương 02 cấp, phân quyền, phân

cấp trong lĩnh vực quy hoạch đô thị và nông thôn;

Căn cứ Nghị định số 178/2025/NĐ-CP ngày 01/7/2025 của Chính phủ về

Quy định chi tiết một số điều của Luật Quy hoạch đô thị và nông thôn;

Căn cứ Thông tư số 11/2021/TT-BXD ngày 31/8/2021 của Bộ Xây dựng về

hướng dẫn một số nội dung xác định và quản lý chi phí đầu tư xây dựng;

Căn cứ Thông tư số 14/2023/TT-BXD ngày 29/12/2023 của Bộ Xây dựng

về sửa đổi bổ sung một số điều của thông tư số 11/2021/TT-BXD ngày

31/8/2021 của Bộ trưởng bộ Xây dựng hướng dẫn một số nội dung xác định và

quản lý chi phí đầu tư xây dựng;

Căn cứ Thông tư số 16/2025/TT-BXD ngày 30/6/2025 thông tư Quy định

chi tiết một số điều của Luất Quy hoạch Đô thị và Nông thôn;

Căn cứ Thông tư số 17/2025/TT-BXD ngày 30/6/2025 về ban hành định

mức, phương pháp lập và quản lý chi phí cho hoạt động quy hoạch đô thị và

nông thôn;

Căn cứ Quyết định số 259/QĐ-TTG ngày 31/3/2024 của Thủ tướng Chính

phủ về việc phệ duyệt Đồ án điều chỉnh Quy hoạch chung thành phố Nha Trang,

tỉnh Khánh Hoà đến năm 2040;

Căn cứ Quyết định số 809/QĐ-UBND ngày 27/3/2024 của UBND tỉnh

Khánh Hoà về việc phê duyệt đề án “Chuyển đổi xanh, tăng trưởng xanh thành

phố Nha Trang 2024-2030;

Căn cứ Quyết định số 2693/QĐ-UBND ngày 28/9/2022 của UBND tỉnh

Khánh Hòa về việc sáp nhập Ban Quản lý dự án Đầu tư Xây dựng các công

trình Dân dụng và Công nghiệp tỉnh Khánh Hòa vào Ban Quản lý dự án Phát

triển tỉnh Khánh Hòa và kiện toàn tổ chức;

Căn cứ Quyết định số 2242 /QĐ-UBND ngày 21/9/2023 của UBND tỉnh

Khánh Hòa về phê duyệt Quy chế tổ chức và hoạt động của Ban Quản lý dự án

Phát triển tỉnh Khánh Hòa;

Căn cứ Quyết định số 1711/QĐ-UBND ngày 20/6/2025 của UBND tỉnh

Khánh Hoà về việc sáp nhập Ban Quản lý các công trình xây dựng Nha Trang,

Ban Quản lý các công trình xây dựng Ninh Hoà và Ban Quản lý các công trình

xây dựng huyện Vạn Ninh vào Ban Quản lý dự án Phát triển tỉnh Khánh Hoà;

Căn cứ Quyết định số 1756/QĐ-UBND ngày 24/6/2025 của UBND tỉnh

Khánh Hoà về việc sửa đổi một số điều của Quyết định số 1711/QĐ-UBND

ngày 20/6/2025 của UBND tỉnh Khánh Hoà;

Căn cứ Công văn số 3717/UBND-KSTT ngày 22/4/2019 của UBND tỉnh

Khánh Hòa về việc xây dựng quy trình nội bộ trong giải quyết thủ tục hành

chính;

Theo đề nghị của Trưởng phòng QLDA2 Ban Quản lý dự án Phát triển tỉnh

Khánh Hòa tại Tờ trình phòng QLDA2 ngày 16/9/2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Quy trình góp ý hồ sơ thiết kế

bản vẽ thi công và hồ sơ lấy ý kiến góp ý thẩm định quy hoạch sau khi vận dụng

ISO theo yêu cầu cải cách hành chính.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Quyết định này thay thế Quyết định số 421/QĐ-BQL ngày 18 tháng 11

năm 2024 của Ban Quản lý Dự án Phát triển tỉnh Khánh Hòa về việc ban hành

Quy trình góp ý hồ sơ thiết kế cơ sở, thiết kế bản vẽ thi công và hồ sơ lấy ý kiến

góp ý thẩm định quy hoạch.

Điều 3. Trưởng phòng: HCTH, QLDA1, QLDA2, QLDA3, QLDA Nha

Trang, QLDA Vạn Ninh, QLDA Ninh Hoà và phòng TCKT thuộc Ban Quản lý

dự án Phát triển tỉnh Khánh Hòa và các đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi

hành Quyết định này./.

Nơi nhận: GIÁM ĐỐC

- Như Điều 3;
- Lưu: VT,QLDA2- Tùng.

Nguyễn Thanh Hiến

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-20T15:33:39+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KHÁNH HÒA
	Nguyễn Thanh Hiến<nthien01.sgtvt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-20T22:27:57+0700
	Tỉnh Khánh Hòa
	Ban quản lý dự án Phát triển<kdpm@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-20T22:27:58+0700
	Tỉnh Khánh Hòa
	Ban quản lý dự án Phát triển<kdpm@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-20T22:28:08+0700
	Tỉnh Khánh Hòa
	Ban quản lý dự án Phát triển<kdpm@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!